
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 140

 

  

  Delibera n. 140  del  31/07/2013   
 
DIREZIONE GENERALE 
 
 
 
OGGETTO:  Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale 
Strutturale di Medicina Legale al Prof. Francesco AVATO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

Premesso che con atto deliberativo n. 86 del 24.05.2013 dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Ferrara e n. 103 del 24.05.2013 dell’Azienda U.S.L. di Ferrara si è proceduto 
alla costituzione del Dipartimento Interaziendale Strutturale di Medicina Legale e 
all’approvazione del relativo atto costitutivo e regolamentare; 

 
preso atto che in base a quanto disposto dall’art. 7.1 del succitato atto costitutivo 

“Con motivazione esplicita, i Direttori Generali di entrambe le Aziende Sanitarie, di concerto 
con il Rettore per quanto di Sua competenza, individuano tra i Direttori di Struttura 
Complessa delle articolazioni organizzative delle due Aziende chi, sulla base di una 
valutazione di merito dei curricula professionali effettuata congiuntamente dai Direttori 
Sanitari aziendali, mostri le prerogative più adeguate a ricoprire l’incarico (salvo 
incompatibilità previste per legge); 

 
verificato che ad oggi, delle due Strutture Complesse previste nell’Organigramma del 

dipartimento Interaziendale Strutturale di Medicina Legale è coperta dal titolare dell’incarico 
solo la Struttura Complessa che afferisce all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara, 
nella persona del prof. Francesco AVATO; 

 
considerato che con nota  del  26-07-2013 il Rettore dell’Università degli Studi di 

Ferrara ha dato il proprio nulla osta alla nomina di Direttore del Dipartimento Interaziendale 
Strutturale di Medicina Legale al Prof. Francesco AVATO; 

 
considerata la necessità di procedere comunque alla formale nomina del Direttore 

del Dipartimento Interaziendale Strutturale di Medicina Legale, affinchè sia possibile dare 
regolarmente corso quanto prima a tutte le attività che sono essenziali per il raggiungimento 
obiettivi dati dalle due Direzioni Aziendali con la costituzione di tale Dipartimento 
Interaziendale; 

 



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 140

 

  
 
ritenuto pertanto di attribuire al Prof. Francesco AVATO l’incarico di Direttore del 

Dipartimento Interaziendale Strutturale di Medicina a partire dall’1.08.2013 per anni tre; 
 
 
rilevato che l’onere economico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore del 

Dipartimento Interaziendale Strutturale di Medicina Legale farà carico al Bilancio di previsione 
di ciascuna Azienda nella misura del 50% della spesa pari a  € 10.329,13 maggiorata 
dell’IRAP e oneri sociali; 

 
 

Sentito il parere del Direttore del Dipartimento Interaziendale Gestionale 
Amministrazione del Personale; 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

A) di conferire, per le ragioni citate in premessa, l’attribuzione dell’incarico di 
Direttore del Dipartimento Interaziendale Strutturale di Medicina Legale delle Aziende 
Sanitarie della provincia di Ferrara di concerto con il Rettore dell’Università degli Studi di 
ferrarla Prof. Francesco AVATO, Direttore di Struttura Complessa dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Ferrara, a decorrere dall’1.08.2013 per un triennio; 

 
B) di stabilire che l’onere economico farà carico al Bilancio di Previsione di ciascuna 

Azienda nella misura del 50% della spesa complessiva di € 10.329,13  maggiorata dell’IRAP 
e oneri sociali; 

 
C) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Elettronico ai 

sensi dell’art. 32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi;  
 
D) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
F.to (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 
 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 140

 

  
 

 
DIREZIONE GENERALE 
 

OGGETTO Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale Strutturale di Medicina 
Legale al Prof. Francesco AVATO 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 31/07/2013  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
      
 ======================================================================== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      31/07/2013 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
======================================================================== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 31/07/2013 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
 
 

Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
 
 
 


